
PROVIDENCIA, 3 MAR 2017 
EX.Nº l.f J 5 NISTOS: Lo dispuesto en el artículo 26 del Decreto Ley N°1.263 de 1975 y, teniendo 
presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Decreto Alcaldicio EX.Nº2.130 de 5 de Diciembre de 2016, que aprobó el 
Presupuesto Municipal para el año 2017. -

2. - El Acuerdo Nº53 adoptado en Sesión Ordinaria Nº12 de 28 de Febrero de 2017, del Concejo 
Municipal.-

DECRETO: 

PRESUPUESTARIA N • 2, en los términos que más adelante se 

1.1.- Auméntase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtítulos, ltems y Asignaciones que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: AUMENTO RUBRO INGRESOS 

AUMENTO RUBRO GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 

03 01 
Patentes y Tasas por 
Derechos 

03 03 
Participación en Impuesto 
Territorial Art. 37 

06 03 Intereses 

08 01 
Recuperaciones y Reembolsos 
por Licencias Médicas 

08 02 
Multas y Sanciones 
Pecuniarias 

10 01 Terrenos 

12 06 Por Anticipos a Contratistas 

05 03 De Otras Entidades Públicas 

05 03 007 Del Tesoro Público 

INGRESOS GASTOS 

PPTO. VIGENTE AUMENTO AUMENTO 

2017 ANTES MODIF. 
M$ M$ 

M$ 

64.261.452 153.500 

20.637.572 44.072 

115.000 35.000 

364.800 25.000 

7.693.045 119.000 

780.000 10.405 

37.023 

4.980.000 203.389 

203.389 



HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. Nº Lf f 6 I DE 2017.-

21 01 Personal de Planta 12.785.000 42.341 

21 02 Personal a Contrata 9.998.677 41.090 

24 01 Al Sector Privado 16.200.576 119.958 

24 01 002 
Educación Personas 

4.332.696 89.480 
Jurídicas Privadas, Art. 13, 

24 01 003 
Salud Personas Jurídicas 

7.676.415 30.478 
Privadas, Art. 13, D.F. 

29 03 Vehículos 280.000 79.000 

29 05 Máquinas y Equipos 67.661 35.000 

31 02 Proyectos 6.657.818 310.000 

31 02 004 Obras Civiles 6.151.894 310.000 

627.389 627.389 

2.- Enviese a la Contraloria General de la República, Intendencia Región Metropolitana y al 
Ministerio de Hacienda (DIPRES).-

Anótese, envíense las copias señaladas y hecho archivese. -

Decreto en Trámite Nº '1 W I 

EVEL YN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 


